
 

150 riddare samlades i Paris 
till minne av Jacques de Molay 
 
Riddare från 20-talet nationer samlades i Paris den 19 – 21 mars 2010 för att 
högtidlighålla minnet av Jacques de Molay, den siste stormästaren i den ursprungliga 
Tempelherreorden. Vid ceremonierna fördes den svenska fanan av Owe Wagermark, 
Grand Prior Sverige. Han assisterades av riddarbröderna Sven-Christer Nilsson och 
Nils Ingvar Lundin.  
 
Deltagarna samlades på fredagskvällen för en Savoyard Buffé under informella förhållanden på 
Chinagora Hotel, som ligger på udden mellan Seine och Marne i sydöstra Paris. På lördagsmorgonen 
väntade en båt utanför hotellet för färd mot centrala Paris. Båten la till på östra spetsen av Ile de la 
Cité, alldeles invid platsen där Jacques de Molay avrättades och brändes på bål den 18 mars 1314. Den 
högtidliga ceremonin inramades av flaggor från de deltagande nationerna, däribland Ryssland, 
Rumänien, Makedonien, USA, Canada, Tjeckien, Holland, Belgien och Tyskland. Ceremonin 
avslutades med att riddarna under sina respektive nationers fanor släppte vita blommor i floden Seine.  
 
Båten tog sedan alla tillbaka till hotellet, där en provencalsk buffé stod uppdukad som lunch. Därefter 
var det åter avfärd mot centrala Paris, denna gång med bussar till Paris ortodoxa katedral, Eglise Saint 
Irénée. Den formella franska Riddardagen pågick under tre timmar. Inte mindre än 17 nya riddare 
dubbades, däribland även riddare från Priorat utanför Frankrike. 
 
- Detta är ytterligare ett bevis för att Tempelherreorden internationellt börjar komma ihop, något som 
är mycket viktigt just nu, säger Grand Prior Owe. Han konstaterar också att det är av stor betydelse att 
vi från Skandinavien finns med i dessa internationella sammanhang. 
- Vi har alltid mycket att lära och samtidigt är vi kända för att vara välorganiserade. Vi anses ha 
mycket erfarenhet att förmedla till nyare organisationer. Jag vill därför varmt rekommendera fler att ta 
tillfällena i akt och delta internationellt, säger Owe. 
 
Text: RThO Nils-Ingvar Lundin 
Foto: Britta Lundin 
 
  
 

 De tre svenska Riddarna av Tempelherreorden samlade kring den 
svenska fanan inför minnesceremoni; från vänster i bild RThO Nils-Ingvar, StkRThO Owe (Grand 
Prior Sverige) och RThO Sven-Christer. 
 
 



   Minnesceremonin med tal av den franske Grand Prior, StkThO 
Gerard Willery, framför minnesplaketten över Jacques de Molay på bron Pont Neuf. 
 

 Den svenska närvaron gick inte att ta miste på - de svenska Riddarna 
av Tempelherreorden kom längre än vad Vikingarna gjorde på 900-talet… 
 
 
 
  


